عراق در این زمان دو ســال از ســقوط نظام پادشاهی خود را پشت سر گذاشته بود و
مشکلات داخلی در این کشور میان انقلابی ها بالا گرفته بود و رئیس جمهوری در محافلی از
تعلق کویت به کشورش صحبت می کرد. کمتر از دو سال پس از تأسیس اوپک به دنبال یک
کودتای داخلی نخستین رئیس جمهوری عراق اعدام شد و حزب بعث به قدرت رسید که تا
سقوط صدام حسین در بهار سال 2003 میلادی )1382 شمسی( بر این کشور مسلط بود.
کویت یک دهه پیش و یک دهه پس از تأسیس اوپک با مخالفت هایی مبنی بر طرفداری از
ملی گرایی عربی ازسوی شهرنشینان کشور و دوگانگی ساختار اجتماعی شهرنشینی و قبایل
روبه رو بود.

شرکت های بزرگ نفتی عامل در این کشورها
هم پذیرای هیچ گونه انعطافی برای اصلاح این روند
نبودند، بنابراین با وجود چندگانگی ســاختار و گاه
مخالفت های سیاسی کشورهای مؤسس با یکدیگر از
مقدمات انجام شده در مصر به رهبری ونزوئلا استقبال
کردند و 14 سپتامبر 1960 )23 شهریور 1339( اوپک در
بغداد به تأیید نمایندگان رسمی پنج کشور مؤسس رسید.
پیوستن دیگر کشورها از آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین
از یک ســال پس از تأسیس اوپک با قطر در سال 1961
میلادی آغاز و کنگو هم در ســال 2018 به این سازمان

ملحق شد.

خواستار کنوانسیونی با تعهدهای قوی و دارای قدرت اجرایی بودند.
در اوج مباحث بررسی پیش نویس کنوانسیون تغییر اقلیم و دو ماه پیش از
برگزاری »نشســت زمین«، اوپک نخستین نشست وزارتی مشترک خود را با
کشورهای صادرکننده مستقل نفت جهان )IPEC( برای بحث و بررسی مسائل
زیست محیطی در ٢3 آوریل ١٩٩٢ )سوم اردیبهشت ١3٧١( در وین، مقر دائمی
اوپک، برگزار کرد. اوپک به خوبی تهدید بالقوه معاهده های اقلیمی برای درآمدهای
نفتی را درک کرده بود و رئیس کنفرانس اوپک در سخنان خود تأکید کرد »از
نیمه دوم دهه ١٩8٠ میلادی نگرانی بین المللی محیط زیست به عنوان عنصری
جدید در معادلات انرژی جهان وارد شده و ملت های تولیدکننده نفت را تحت
فشار مضاعفی قرار داده است«.